

## **GAZETTE**

# Published by Authority **EXTRAORDINARY ISSUE**

Agartala, Friday, March 15, 2024 A. D. Phalguna 25, 1945 S. E.

PART--IA-- Orders and Notifications by the Government of India, Statutory Notifications of the Election Commission of India and other Election Notification published for General Information, orders and Notifications which have originally been published in the "Gazette of India" are only republished.

### **ELECTION COMMISSION OF INDIA**

NirvachanSadan, Ashoka Road, New Delhi-110001

Dated: 14th March, 2024 24 Phalguna, 1945 (Saka)

#### **NOTIFICATION**

No 434/TP-HP/2023 (1);- In exercise of the powers conferred by Sub-Section (1) of Section 22 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission hereby appoints, the following officer of the Government as specified in column 2 of the Table below as "Assistant Returning Officer" only for Counting of Postal Ballots and handling Electronically Transmitted Posted Ballot Management System (ETPBMS) of Parliamentary Constituencies in the State of Tripura as specified in column 1 of the said Table against such officer of the Government:-

#### **TABLE**

No. & Name of the Parliamentary Constituency		Assistant Returning Officer
(1)		(2)
I-Tripura West Parliamentary	ī.	Joint Director, ICA Department
Constituency	2.	Joint Transport Commissioner, Transport Department
	3.	Joint Director, Secondary Education Department
	4.	Joint Director, Urban Development Department
2-Tripura East (ST) Parliamentary	1.	Deputy Collector, DM's Office, Dhalai (No.1)
Constituency	2.	Deputy Collector, DM's Office, Dhalai (No.2)
	3.	Deputy Collector, DM's Office, Dhalai (No.3)

The officer in column (2) of the above table shall cease to function as "Assistant Returning Officer" immediately after the completion of Counting of the General Election to Lok Sabha, 2024 for Parliamentary Constituency mentioned in column (1).

Į

By Order,

(SANTOSH KUMAR DUBEY) SECRETARY

**ELECTION COMMISSION OF INDIA** 

Tripura Gazette, Extraordinary Issue, March 15, 2024 A.D.

ĺ

## भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक: <u>14 मार्च, 2024</u>

24 फाल्गुन, 1945 (शक)

## <u>अधिसूचना</u>

सं. 434/टीपी-एचपी/2023 (1):- लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 22 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निर्वाचन आयोग एतद्वारा, नीचे दी गई तालिका के स्तंभ 2 में यथा-विनिर्दिष्ट सरकार के निम्निलिखित अधिकारियों को उक्त तालिका के स्तंभ 1 में सरकार के ऐसे अधिकारी के समक्ष यथा-विनिर्दिष्ट त्रिपुरा राज्य में संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों के केवल डाक मतपत्रों की गणना और इलेक्ट्रॉनिक रूप से प्रेषित डाक मतपत्र प्रबंधन प्रणाली (ईटीपीबीएमएस) की हैंडलिंग के लिए सहायक रिटर्निंग अधिकारियों के रूप में नियुक्त करता है:-

## तालिका

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र की सं. और नाम	सहायक रिटर्निंग अधिकारी
(1) .	(2)
1-त्रिपुरा पश्चिम संसदीय निर्वाचन क्षेत्र	1. संयुक्त निदेशक, आईसीए विभाग
	2. संयुक्त परिवहन आयुक्त, परिवहन विभाग
	3. संयुक्त निदेशक, माध्यमिक शिक्षा विभाग
	4. संयुक्त निदेशक, शहरी विकास विभाग
2-त्रिपुरा पूर्व (अ.ज.जा.) संसदीय निर्वाचन क्षेत्र	1. डिप्टी कलक्टर, डीएम का कार्यालय, धलाई (सं. 1)
	2. डिप्टी कलक्टर, डीएम का कार्यालय, धलाई (सं. 2)
	3. डिप्टी कलक्टर, डीएम का कार्यालय, धलाई (सं. 3)

उपर्युक्त तालिका के स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट अधिकारी स्तंभ (1) में उल्लिखित संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के लिए लोक सभा के साधारण निर्वाचन, 2024 की मतगणना पूरी होने के तुरंत बाद "सहायक रिटर्निंग अधिकारी" के रूप में कार्य करने से परिविरत हो जाएंगे।

आदेश से,
(संतोष कुमार दूबे)
सचिव,
भारत निर्वाचन आयोग